11. Li s-a dat de știre și aceea că toate satele care nu se mișcă la strigătul de hoți, ce fel de pedepse vor primi în baza articolelor din Aprobate.

1. Literae comitatus Zaránd proiectum circa persecutionem praedonum transmittentes et comitatus huius mutuum fatigium exquirentes. I, 325

2. Comitatus Aradiensis per hunc comitatum in eo requiritur, ut ad promodendam securitatem publicam et compescendos praedones circa demorum reductionem in sui gremio congrua disponat. II, 570

3. Literae comitatus Aradiensis ad literas comitatus huius nr. 570 circa reductionem domorum dissitarum exaratas, invicem responsi significantes, eatenus remonstrationem suam excelso Consilio in finem eum submississe quatenus apud excelsam cameram congrua disponat. III, 1252

4. Similes comitatus Zaránd, comitatum hunc requirentes circa persecutionem praedonum opportunas dispositiones facere velit. III, 1253

5. Similes eiusdem perscribentes quod terminus persecutionis latronum in 21 iulii proximam dilatus sit et quod latrones illi ad thronum pro impetranda gratia recurrere velint. III, 1254

6. Similes comitatus Aradiensis, comitatum hunc in eo requirentes ut in mutua cointelligentia secum fovenda limites comitatus utriusque custodiantur et caeterva latronum ordinarium suum vice-comitem abducens intercipiatur. III, 1255

7. Dato 16 augusti, nr. 19746, benignae patentales anni 1782, 19-a iulii, circa extirpationem latronum emanatae republicandae intimat. III, 1260

8. Dato 6-o septembris, nr. 21031, ad districtum Butyinensem 50 milites cum uno officiali, pro tutamine vero salis officii Soborsinensis 7 gregarios cum uno vice-corporali exmissos esse pro statu notitiae significatur. III, 1370

9. Aliud dato 16-o septembris, nr. 22046, de commissione sub praesidio comitis Antonii Jankovits de qualiter instituenda praedonum persecutione ordinata, et ex parte comitatus huius corsum expediente deputati, necnon.

Literae eiusdem comitis data 9-o octobris circa elaborationem proiecti eiusdem. Relatio ad quae dominem vice comitem pro cooperando discessisse refertur. III, 1400 et 1401

10 Ad tumultum plebis in comitatu Zaránd gliscentem reprimendum ad illustrissimo domino vice-colonello expeditur ut militia in Salontha et Belényes dislocata ad passus Beéliesem et Vaskohiensem, ad omnem vim propellendam, instructa ordinetur. III, 1436

11. Accepto responso domini vice-colonelli comitis a Bellegarde intuitu petita ad reprimendum in comitatu Zaránd plebis tumultum
362

assistenciae militariae, illustrissimo generali etiam requiritur ut ex ratione imminentis periculi e legione etiam Devinsiana requisitum succursum ordinare velit ad oppida Beél et Vaskoh, et hoc excelso Consilio etiam notificatur. III, 1463

12. Relationes circa tuguria et educilla tuguriorum instar posita praesentatae ad deputationem eatenus ordinatam relegantur. III, 1560

1785

1. Repraesentatio comitatus circa acceptationem praeiuncturarum ad cassam contributionalem ad rationem militiae pro sedandis tumultibus rusticorum in Transylvania praestitarum, videlicet contributionalia. I, 54

2. Comitatus Arad eatenus scribitur quatenus praedonum agratiatorum fassiones specificamque complicitum suorum recensionem pro directiva comitatus huius in [aliis] casibus, ubi captivi ad similes provocarent, notitiam transmittere velit. I, 127

3. Literae domini comitis Antonii Jankovits, intuitu stabiliendae securitatis per invasiones praedonum laesae, suae maiestati sacratissimae intimato ad se directo id resolvisse, perscribentes ut ea quae per deputationem ad id ordinatam elaborata et aprobata fuerit, in effectum deducantur, elaboratumque catenus planum sine faciendarum dispositionum transmittentes. In conformitate cuius necessarii ordines circa qualiter armandos et vestiendos armigeros comitatenses fiunt et de admitione scloporum relationes iudicum nobilium praestandae adurgentur. Una intuitu erigendorum ad hinc quoque comitatum 24 militum commissioni scribitur. I, 168

4. Comitatus Colosiensis significat tumultuantes in comitatu Hunyadiensi valachos eo etiam irrupsisse. I, 237

5. Comitatus Közép Szolnok petit eas dispositiones fieri ne tumultuantibus in Transylvania valachis pulveres pyrei vendantur; factae sunt. I, 238

6. Regium Gubernium Transylvanum petit, tumultuanti plebi valachicae, per militiam in continua persecutione constitutam, viam irruptionis in comitatum hunc de tempore praecludi. I, 239, 240, 241

7. Dominus generalis baronem Sturm, in consequentiam mandati regii persecutionem tumultuantium, ac in casu si principales eorum comprehenduntur, instantaneam eorum executionem praecipientes, ex parte comitatus huius sine celebrandi iuris statarii deputationem exmitti. I, 242

8. Regium Gubernium Transylvanum notificat uxorem tumultuantium coriphei Hora in Belényes constitutam ibidem perquiri et una cum universa substantia sequestrata inarrestari petit. I, 250

9. Intuitu plani circa extirpandos praedones suae maiestatis sacratissimae representante, dato 7-o iunii, nr. 15449, rescribit quod, cum planum idem modernis temporibus haud accommodatum sit, sacratissimam maiestatem idem ita ut intimati puncta perhibent modificasse. III, 1622

10. Comitatus Szatmár communicat dispositiones intuitu tumultuantium per se factas, petitque pulveris pirii et globorum sequestrationem. I, 245

11. Literae comitatus Kükülö tumultum transylvanicum describentes. I, 246

12. Similes comitatus Mediocris Szolnok, insurrectionem contra tumultuantes ordinariam petentes. I, 247

13. Similes comitatus Hunyadiensis dispositiones ad praepediendam rerum e curiis nobilitaribusque direptarum venditionem et coëmationem fieri petentes. I, 248

14. Comes Franciscus Gyulai petit res suas aut equos per tumultuantes direptos, in casum illum si hic venderentur, in sequestrum sumi. I, 249

15. Intimati excelsi Consilii dato 13-a decembris emanata, approbata per suam maiestatem dispositionibus per dominum ordinarium vice comitem factis, in negotio tumultus transylvanici personalem nobilium insurrectionem necessariam haud esse intimans. I, 255

16. Aliud dato 13-a decembris, nr. 28163, ad anteverendam tumultuantium valachorum correspondentiam omnem praecautioem adhiberi praecipientes. I, 259

17. Comitatus Scepusiensis de tumultu transylvanico semet informari petit; cui iam sopitum esse rescribendum. I, 575

Publicat în Hurmuzaki. XV/2, p. 1771-1773

238

[1784, Satu Mare]

Posteaquam e diversis correspondentiis declaratione item domini supremi inspectoratus officii Nagy Bányensis oeconomiae et sylvarum inspectoris Francisci Kibling, non enjici possit tumultuantem in Magno Principatu Transylvaniae plebem eo iam furorum dirigere meditari, facta irruptione in regnum quoque hocce Hungariae finitima comitatus huius loca letat, atque civitates montanas in quo thesaurus quam maximus coniectus est, direptam pergat, tum pro tutamine et defensione aerarii regii, conservatione item miserae contribuentis plebis, ac pacis et

tranquillitatis publicae manutione, interea etiam quoad sua vis gratiosos ordines obtinerimus sequentes ordines ad cohibendam tumultuosam hanc constituere visum est, et fine procurandi effectus dominis processualibus iudicibus nobilium extradare.

1-o. Pulvis pyreus apud questores sequestretur per iudicem nobilium.

2-o. Civitatibus Szatmár, Nagy Bánya et oppido Felső Bánya scribendum ut pulvis pyreus et omnis generis plumbum, constituto ad id commissario sequestretur meque secus quam erga subsequens pro renata elargiendos ordines distrahatur silicea porro per dictum commissarium connumerentur et aequae posteriores ordines intacta conserventur. In reliquis vero gremialibus comitatus huius locis ubi similia producta apud questores distrahuntur attributa dominis iudicibus nobilium auctoritate sequestrentur, et ad posteriores ordines intacta conserventur.

3-o In finitimis Transylvaniae locis arma omnis generis a colonis adimantur.

4-o. In singulis gremialibus comitatus huius locis vigiliae constituentur, pro ratione extensionis loci plures aut pauciores in casum vero non observationis salutaris huius constitutionis iudices loci de indubie subsequenda magistratuali animadversione edocentur. Incolae porro singularum possessionum de eo instruantur, ne ullum peregrinum sine scitu iudicis, in possessione causa capiendi hospitii aut pernoctationis recipient, sub poena instantaneae incaptivationis quod si vero talis in possessionem ingederetur, qui necessariis et praescriptis passualibus haud esset provisus in sine ulla cunctatione intercipiatur: et in carceres magistratuales conjiciatur. Hac ipsa determinatione ad nobiles quoque extensa esse intellecta, nimirum ut in casum contrarium aut nefors non speratae renitentiae penes solem commissionem dominorum vice comitum ad subeundam poenam fiscalem desumptionemque poenae legalis evocentur.

5-o. In maulis et traiectionibus commeantium peregrinorum rusticorum passuales inscipiantur, suspicionem ad proximam personam magistratualem deducantur.

6-o. Siquidem supremi inspectoratus officii montani Nagy Bányense pro eo quod incursiones tumultuantis huius plebis ad civitatem Nagy Bányensem ex fidedignis relationibus praemetuat, fine comitatus et custodiendi thesauri caesareo-regii subsidium illocatae in hocce comitatu militiae expetierit idemque per antelatae militiae commendantam in 60 capitibus concessum sit, cum nihilominus id cum officii protectionem quoque inclyto comitatus huius cum non expectatas tumultuosae huius plebis incursiones, non vane praemetuat imploraverit et si spes indubie sit

suam maiestatem sacratissimam de regulari militia provisionem facturam, nihilominus tamen, pro uberiore securitate in omnem casum determinantur ut nobiles arma ad reprimendos tumultuosos rusticos interea quoque expediant, atque in promptu habeant, quo si altissima eatenus supervenerit ordinatio regia aut salus publica postulaverit opera sua publico adesse possint.

7-o. Omnes dominos magistratuas ad singulas circumstantias ac rumores diligenter advertare noverint, et necessarias notitias sibi sub manu comparare studeant, et omnem circumstantiam in partibus quidem Trans-Samusianis domino substituto vice comiti in Cis-Samusiani verodominio ordinarii vice comiti abrupta omni mora fideliter referant qui porro domini vice comites inter se correspondeant et dominus ordinarius vice comes authorisatur, ut necessitate ita ferente, solicite curare studeat ne aerarium plebs contribuens, status porro et ordines comitatus huius verbo universum publicum aliquid capiat detrimenti.